
Eiropas Savienības fondu departaments

28.12.2022.,  Rīga

13.1. «Vienas pieturas aģentūras izveide un darbības nodrošināšana»

ierobežotas projektu iesniegumu atlases konkursa nosacījumi



Aktivitātes vispārīgais mērķis ir nodrošināt savlaicīgu

atbalstu trešo valstu pilsoņiem sākotnējās integrācijas

posmā, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos un

saliedētas sabiedrības attīstību.

Aktivitātes tiešais mērķis ir ilgtspējīgas nacionāla līmeņa

koordinējošas institūcijas „Vienas pieturas aģentūra”

darbība, nodrošinot kvalitatīvas informācijas un atbalsta

pieejamību trešo valstu pilsoņiem.

Konkursa nosacījumi|  2

Aktivitātes mērķis

28.12.2022., Rīga



Aktivitātes mērķa grupa ir trešo valstu pilsoņi, kas saņēmuši

tiesības uzturēties Latvijas teritorijā, un personas, kurām

nepieciešama starptautiskā aizsardzība (bēgļi, personas, kurām

piešķirts alternatīvais statuss, un patvēruma meklētāji) un kuri

likumīgi uzturas Latvijas teritorijā (turpmāk kopā – mērķa grupa).

Mērķa grupā neietilpst Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi un

Eiropas Ekonomikas zonas vai Šveices Konfederācijas pilsoņi.

Konkursa nosacījumi|  3

Aktivitātes mērķa grupa

28.12.2022., Rīga



Finansējums

Ierobežotas atlases konkursa ietvaros pieejamais finansējums viena projekta

īstenošanai ir ne vairāk kā 2 559 526 euro un ne mazāk kā 200 001 euro, ko

veido fonda finansējums 75% apmērā un valsts budžeta finansējums 25%

apmērā.

Projekta īstenošanas laiks

Projekta īstenošanas periods ir no 2023.gada 1.janvāra līdz 2025.gada

31.decembrim.

Konkursa nosacījumi|  4

Finansējums un īstenošanas laiks

28.12.2022., Rīga



15.1.punkts

Starpsektoru sadarbības koordinācijas un uzraudzības konsultatīva

mehānisma izveide un attīstība starp valsts pārvaldi, pašvaldībām, privāto

sektoru, augstskolām un nevalstiskajām organizācijām, kas ir iesaistītas mērķa

grupas integrācijas procesā vai ir paudušas vēlmi iesaistīties atbalsta sniegšanā

mērķa grupai.

Kas ietver: konsultatīvā mehānisma apraksta sagatavošanu (15.1.1.), regulāru informācijas

apmaiņu (15.1.2.), jaunu iniciatīvu attīstību (15.1.3.), sadarbības principu perspektīvas

attīstīšanu par trešo valstu pilsoņu uzņemšanu un piekļuvi pakalpojumiem 15.1.4.) un

vienotas trešo valstu pilsoņu datu bāzes izveidi, uzturēšanu un koordinēšanu.

Konkursa nosacījumi|  5

Atbalstāmās darbības (1)

28.12.2022., Rīga



15.2.punkts

Deleģētās iestādes tīmekļvietnes trešo valstu pilsoņiem darbības uzturēšana un

pilnveide, nodrošinot tās funkcionalitāti un ērti atrodamu informāciju latviešu

valodā un vismaz divās svešvalodās, atbilstoši reģistrēto statistiski lielāko trešo

valstu pilsoņu grupām un tajās lietotajām valodām, vai viņu vidū izplatītākajās

starpniekvalodās.

Kas ietver: regulāru informācijas aktualizēšanu (15.2.1.), iekļautās informācijas tulkošanu

citās valodās (15.2.2.), sasaisti ar citām informācijas vietnēm projekta īstenošanas laikā

(15.2.3.), informāciju par projekta aktivitāšu īstenošanas vietas piekļūstamību cilvēkiem ar

invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem (15.2.4.), informāciju cilvēkiem ar funkcionāliem

traucējumiem, izmantojot vairākus sensoros (redze, dzirde, tauste) kanālus (15.2.5.).

Konkursa nosacījumi|  6

Atbalstāmās darbības (2)

28.12.2022., Rīga



15.3..punkts

Informatīvās tālruņa līnijas darbība, tai skaitā nodrošinot iespēju

sazināties īsziņu formā, katru darba dienu no plkst. 8.00 līdz 19.00 vai

ārkārtas gadījumos pēc nepieciešamības.

Konkursa nosacījumi|  7

Atbalstāmās darbības (3)

28.12.2022., Rīga



15.4.punkts

Konsultācijas trešo valstu pilsoņiem sociālekonomiskajos un tiesiskajos

jautājumos, ņemot vērā, ka par konsultāciju ir uzskatāma individuāla (ģimenes vai

jautājumā nepastarpināti iesaistītu personu) saruna klātienē vai, izmantojot

videozvanu un nepieciešamības gadījumā pieaicinot tulku, tās gaitā identificējot

problēmu, panākot atrisinājumu vai nosakot tālākās darbības tās atrisināšanai.

Kas ietver: individuālas konsultācijas mērķa grupas pārstāvjiem (15.4.1.), bērnu

pieskatīšanas pakalpojuma organizēšanu tam atbilstošā telpā, ja nepieciešams

(15.4.2.), profesionālu speciālistu piesaisti ar zināšanām par dzimumu līdztiesības,

vienlīdzīgu iespēju, iekļaušanas, nediskriminācijas, pamattiesību un starpkultūru

komunikācijas jautājumiem (15.4.3.)

Konkursa nosacījumi|  8

Atbalstāmās darbības (4)

28.12.2022., Rīga



15.5.punkts

Tulku un tulkošanas pakalpojumu trešo valstu pilsoņiem, tai skaitā reto

valodu tulku, pieejamības nodrošināšana un koordinēšana.

Kas ietver: izveidotu un aktualizētu tulku un valodas zinātāju datu bāzi

(15.5.1.), tulku mutiskās un zīmju valodas tulkošanas pakalpojumu

koordināciju mērķa grupas saziņai ar pakalpojumu sniedzējiem (15.5.2.),

mutiskās un zīmju valodas tulkošanas pakalpojumus (15.5.3.), rakstiskās

tulkošanas pakalpojumus, izvērtējot nepieciešamību (15.5.4.), regulāri

organizētas mācības tulkiem, kas nodrošina mutiskās tulkošanas

pakalpojumu (15.5.5.).

Konkursa nosacījumi|  9

Atbalstāmās darbības (5)

28.12.2022., Rīga



15.6.punkts

Ievada kurss projekta īstenošanā iesaistītajiem pakalpojumu sniedzējiem un

speciālistiem darbam ar mērķa grupu par dzimumu līdztiesības, vienlīdzīgu iespēju,

nediskriminācijas, iekļaušanas un starpkultūru komunikācijas jautājumiem.

Kas ietver šādas tēmas: migrantu, bēgļu un patvēruma meklētāju sieviešu un

meiteņu seksuālā izmantošana (15.6.1.), informāciju, kas dod iespēju identificēt

upurus un nodrošināt atbilstošu atbalstu un atveseļošanos (15.6.2.), informāciju par

pasākumiem, kas palīdz novērst diskrimināciju, ar ko saskaras personas ar

invaliditāti, piekļūstot tiesu iestādēm un pakalpojumiem (15.6.3.), informāciju par

pasākumiem, kas nodrošina uz starpinstitūciju sadarbību balstītu pieeju, kas novērš

sekundāru viktimizāciju un ir vērsta uz migrantu, bēgļu un patvēruma meklētāju

sieviešu un meiteņu iespēju palielināšanu, tostarp attiecībā uz jautājumiem, kas

saistīti ar viņu aizsardzību un atbalstu (15.6.4.)

Konkursa nosacījumi|  10

Atbalstāmās darbības (6)

28.12.2022., Rīga



15.7.punkts

Informatīvas plāksnes ar centra nosaukumu latviešu valodā un vismaz divās

svešvalodās, atbilstoši reģistrēto statistiski lielāko trešo valstu pilsoņu grupām un

tajās lietotajām valodām, vai viņu vidū izplatītākajās starpniekvalodās, ar Eiropas

Savienības emblēmu un paziņojumu saskaņā ar regulas Nr.2021/1060 IX pielikumu,

un informācijas par centra darba laiku, izvietošanu pie centra ieejas, kā arī redzamā

vietā izvietotas atbilstošas zīmes par vides pieejamību.

15.8.punkts

Projekta publicitātes un komunikācijas pasākumi atbilstoši Finanšu ministrijas

2022.gada 28.novembra vadlīniju „ES fondu 2021.-2027.gada un Atveseļošanas

fonda komunikācijas un dizaina vadlīnijas” prasībām.
Konkursa nosacījumi|  11

Atbalstāmās darbības (7)

28.12.2022.., Rīga



Sasniedzamais nacionālās programmas kopējais rādītājs:

19.punkts

Ierobežotas atlases konkursa ietvaros sasniedzams nacionālās programmas īstenošanas

rādītājs – integrācijas pasākumu īstenošanai atbalstīto vietējo un reģionālo iestāžu skaits –

viena iestāde.

Horizontālā principa „Vienlīdzīgas iespējas” rādītāji:

• Par vienlīdzīgu iespēju aspektiem (dzimumu līdztiesība, invaliditāte, vecums vai

etniskā piederība) apmācīto personu skaits;

• Atbalstu saņēmušie sociālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautie iedzīvotāji.

 visi dati, kur vien tas ir iespējams, ir sniegti dalījumā pēc dzimuma, vecuma, invaliditātes
veida, personas statusa Latvijā – ārzemnieks, repatriants, bēglis, persona, kurai piešķirts
alternatīvais statuss, vai patvēruma meklētājs, piederības nacionālajai minoritātei rases un
etniskās izcelsmes.

Konkursa nosacījumi|  12

Konkursa ietvaros noteiktie rādītāji

28.12.2022., Rīga



PMIF nacionālā programma 2021.-2027. gadam.

Virziens: SABIEDRĪBAS SALIEDĒTĪBA

Mērķis: Cilvēki sevi identificē ar nacionālām vērtībām un Eiropas kultūru.

Komunikācija un sadarbība ir ievērojami paplašinājusies, un daudzveidība tiek

uzskatīta par vērtīgu resursu. Arvien vairāk cilvēku runā latviešu valodā, izmanto

LV demokrātisko informācijas telpu un saņem ticamu informāciju.

Veicamie pasākumi:

• Palielināt sabiedrības izpratni par daudzveidību kā resursu, stiprinot
starpgrupu/starpkultūru komunikācijas prasmes un pastiprinot saziņu,
daudzveidības pārvaldību un samazinot diskrimināciju.

• Palielināt LV valodas lietojumu ikdienas saziņā (digitālo un sociālo mediju
telpā), paplašinot valodas apguves iespēju pieejamību.

Konkursa nosacījumi|  13

Konkursa nosacījumu sasaiste ar politikas 

attīstības dokumentiem (1)

28.12.2022., Rīga



Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027.gadam, prioritāte «Vienota, droša un
atvērta sabiedrība»

Rīcības virziens «Saliedētība»

Rīcības virziena mērķi:

[393] Pieaug piederības sajūta Latvijas sabiedrībai, latviskai un eiropeiskai

kultūrtelpai. Saziņa un sadarbība starp dažādām iedzīvotāju grupām manāmi

palielinājusies, mazinot spriedzi un nepamatotus aizspriedumus. Cilvēki gādā

viens par otru, aktīvi veido un piedalās sabiedriskajās aktivitātēs, kā arī saredz

sabiedrības daudzveidību kā vērtīgu resursu un spēju savstarpēji saprasties un

cienīt vienam otru.

[394]Iedzīvotāji vairāk lieto latviešu valodu, gūst izpratni par sabiedrību

demokrātiskā Latvijas informatīvā telpā un vērtē informācijas kvalitāti. Tādējādi

palielinās gatavība sniegt atbalstu līdzcilvēkiem un vairojas sabiedriskais labums.

https://likumi.lv/ta/id/315879-par-latvijas-nacionalo-attistibas-planu-20212027-gadam-nap2027

Konkursa nosacījumi|  14

Konkursa nosacījumu sasaiste ar politikas 

attīstības dokumentiem (2)

28.12.2022., Rīga

https://likumi.lv/ta/id/315879-par-latvijas-nacionalo-attistibas-planu-20212027-gadam-nap2027


Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības pamatnostādnes 2021.-
2027.gadam

Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības plāns 2022.-2023.gadam

3. Rīcības virziens «Integrācija»

3.1. uzdevums «Veicināt Latvijā dzīvojošo ārvalstu pilsoņu līdzdalību
sabiedrībā»

3.1.11.pasākums Vienas pieturas aģentūras izveide, veicinot jauniebraucēju
iekļaušanos vietējā sabiedrībā, nodrošinot vienotu un kvalitatīvu pakalpojumu
grozu

https://likumi.lv/ta/id/320841-par-saliedetas-un-pilsoniski-aktivas-sabiedribas-
attistibas-pamatnostadnem-2021-2027-gadam

https://likumi.lv/ta/id/329302-par-saliedetas-un-pilsoniski-aktivas-sabiedribas-
attistibas-planu-20222023-gadam

Konkursa nosacījumi|  15

Konkursa nosacījumu sasaiste ar politikas 

attīstības dokumentiem (2)

28.12.2022., Rīga

https://likumi.lv/ta/id/320841-par-saliedetas-un-pilsoniski-aktivas-sabiedribas-attistibas-pamatnostadnem-2021-2027-gadam
https://likumi.lv/ta/id/329302-par-saliedetas-un-pilsoniski-aktivas-sabiedribas-attistibas-planu-20222023-gadam


ES Rīcības plāns par integrāciju un iekļaušanu 2021.–2027. gadam

4.punkts «Darbības galvenajās nozaru jomās»

5.punkts «Darbības, kas atbalsta efektīvu integrāciju un iekļaušanu visās

nozaru jomās»

I daļa. Spēcīgu partnerību veidošana efektīvākam integrācijas procesam.

III daļa. Līdzdalības un saskarsmes veicināšana uzņēmējvalsts sabiedrībā.

IV daļa. Uzlabota jaunu tehnoloģiju un digitālo rīku izmantošana

integrācijai un iekļaušanai.

https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0758&from=EN

Konkursa nosacījumi|  16

Konkursa nosacījumu sasaiste ar politikas 

attīstības dokumentiem (3)

28.12.2022., Rīga

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0758&from=EN


Projekta iesniegumu iesniegšanas kārtība

• Projekta iesniegumu deleģētajā iestādē projekta iesnieguma iesniedzējs iesniedz

līdz 16.janvārim, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi pasts@km.gov.lv vai

Kultūras ministrijai, izmantojot oficiālo elektronisko adresi (e-adresi)

(izmantošanas apraksts https://latvija.lv/lv/BUJEadrese#show1).

• Projekta iesniegumu paraksta ar drošu elektronisko parakstu un apliecina ar laika

zīmogu atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.

Elektroniska pasta vēstules zonā „Temats” norāda „PMIF ierobežots konkurss.

Neatvērt pirms vērtēšanas uzsākšanas”.

mailto:pasts@km.gov.lv
https://latvija.lv/lv/BUJEadrese#show1


28.12.2022., Rīga

Paldies par uzmanību!


